CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA CHEFE E SUBCHEFE DO

DEP. DE PRODUÇÃO ANIMAL E ALIMENTOS, PARA REPRESENTANTES

NO CONCECAV, CONSUNI, NA CECC, REPRESENTANTES NOS

DEPARTAMENTOS DO CAV E NOS COLEGIADOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital 073/2025/CAV,

resolve homologar as inscrições das chapas para Chefe e Subchefe do Dep. de

Produção Animal e Alimentos, para representantes docentes e discentes no Conselho

de Centro (CONCECAV), na Câmara e Extensão, Cultura e Comunidade - CECC,

representantes discentes no Conselho Universitário da UDESC (CONSUNI),

representantes discentes de graduação e técnicos Universitários nos Departamentos,

e discentes de pós-graduação nos Colegiados de Pós-graduação, conforme segue:

CHEFE e SUBCHEFE do DEP. de PRODUÇÃO ANIMAL e ALIMENTOS

Chefe Subchefe

Luiz Claudio Miletti   Henrique Mendonça Nunes R. Filho

Nilson Bröring   Dimas Estrasulas de Oliveira

CONCECAV - Docentes

Titular Suplente

Daiana Petry Rufato   Leonardo Josoé Biffi

Cristiano André Steffens   Aike Anneliese Kretzschmar

José Cristani   Leo Rufato

CÂMARAS DO CONSUNI

CECC - Câmara e Extensão, Cultura e Comunidade

Não houve candidatos inscritos

CONCECAV - Discentes

Titular Suplente

João Mario Mota  Isabel Teixeira dos Santos

CONSUNI - Discentes

Não houve candidatos inscritos

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
30

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
49

Q
0O

J5
N

.

13

COLEGIADOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

PRODUÇÃO VEGETAL - Doutorado

Não houve candidatos inscritos

CIÊNCIAS AMBIENTAIS - Mestrado

Titular Suplente

Thiago Spindola Coelho   Augusto Felipe Montemezzo

CIÊNCIAS AMBIENTAIS - Doutorado

Não houve candidatos inscritos

ENGENHARIA FLORESTAL - Mestrado

Titular Suplente

José Fellip Catique Marinho  Thâmara dos Santos Osaki

ENGENHARIA FLORESTAL - Doutorado

Titular Suplente

Gabriela dos Santos Castro  Indianara Ignacio Milkievicz

Thalia Schilisting   Bruno Nascimento

CIÊNCIA DO SOLO - Mestrado

 Não houve candidatos inscritos

DEPARTAMENTO DO CAV - Discentes

AGRONOMIA

Não houve candidatos inscritos

ENGENHARIA FLORESTAL

Não houve candidatos inscritos

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

Titular Suplente

Jussara Esser Alves Ferreira  Ana Julia França dos Santos

PRODUÇÃO ANIMAL E ALIMENTOS

Não houve candidatos inscritos

SOLOS E RECURSOS NATURAIS

Não houve candidatos inscritos

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
30

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
49

Q
0O

J5
N

.

14

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR - Mestrado

 Não houve candidatos inscritos

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR - Doutorado

Não houve candidatos inscritos

Lages, 29 de setembro de 2025.

Presidente:

• Prof. David José Miquelluti

Membros:

• Profa. Viviane Trevisan

• Téc. Rosires Ap. Ataide de Cordova

• Téc. Fernanda Forbici

• Acad. Leandro Mendes Furtado

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
30

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
49

Q
0O

J5
N

.

15

Assinaturas do documento

Código para verificação: 49Q0OJ5N

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSIRES APARECIDA ATAIDE DE CORDOVA (CPF: 613.XXX.809-XX) em 29/09/2025 às 14:58:49
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:09 e válido até 30/03/2118 - 12:38:09.

(Assinatura do sistema)

FERNANDA FORBICI (CPF: 031.XXX.599-XX) em 29/09/2025 às 15:10:55
Emitido por: "SGP-e", emitido em 12/04/2019 - 15:56:45 e válido até 12/04/2119 - 15:56:45.

(Assinatura do sistema)

DAVID JOSÉ MIQUELLUTI (CPF: 366.XXX.400-XX) em 29/09/2025 às 16:05:11
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:45 e válido até 30/03/2118 - 12:37:45.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzQzMDlfMzQzMzRfMjAyNV80OVEwT0o1Tg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00034309/2025 e o código
49Q0OJ5N ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.